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Snadnější bylo vypátrat toho

kdo nám pn m l do ritirady prste
ponevaJa ho náš Milot viděli )ti
na vrch hlavě přiletěli Tatínku

Utradovců nám pllvcill Ukovýti
hezký prasátko jo v tahrádec
Nato sahriJU jt Ulil 6 pli la a

nyní aby ao racionálně hospoda-

řilo jako přece 11 vysloužilého ho

ipodátského redaktora krmí sv v

ní s odpuštěním prase Jestli se

toho dočkám bude to prvně v

mém životě co budeme zabíjet
Zvu všechny čtenáře těchto mých

plácanic na "ovar" Když bude

potřeba uděláme t celého prasete
samý ovar a ouška mu budu každý
den povytahovat aby narostla
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ak9 v Mohamedově Mjl a nebylo
divu lo jtem tam spal jako kdy!
mne do vody vhodí Kdyl Hájek
n mne t rána houkl maje lucernu
v ncci "vstávej llonro jak pak
mnícŠ něco mít kdyl celé dopo-
ledne spít? Moje chasa 11 1 namlá-

tila jo bušlo pšenice a ly jii ještě
v pojicH' "No no řekl jsem
k němu shasni tu lucernu a já
hned vstanu" "Holenku'' on

na to "to jo vidět Že jsi slepý
jako kotě to je něco pro posílení
žaludku" smál se mi Hájek a

když jsme tu lucernu ponořili do

tajnosti našich žaludků tu jsme si

vyšli na prohlídku jeho farmy
která je skutečně velmi pěkně za

řízena Za milé pohostinství mu

vzdávám dík a slibuji mu odpla-
cení

Také můj dík p Lebertínovi z

Tyndall za jeho laskavé poho-
stinství které mi již několikráte

prokázal
Kamarádi pište také novinky z

jiných Českých osad v jižní Dako-t- ě

do našeho milého Pok Záp
John Mach
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křičet a křičet že překřičíme So

ť V V Koré Fráze Mlnntrába a Macka a celou tu sebrán
oilufrinré tchdrn kaldou 4 nedíll v m'1ciku která dnes sedí ve vrbičkách a

dělá píšťalky Pojďte chlapci
sem do demokratického pelechu a

l'!eloo vc nnta mintoprea Jan v ho-hiá- t

Atutnlk Ant V Vrtit taj MiJ F
Iliittr pokladník Volt J Clialupuky při-
vodil Krant M Korbol vnitřní itrift Jan
Kratochvil venkovní atriu Vic fykaU lk

Vt Poinlj

J A Komenský l VI v Hayward
Minnesota

pak se zapotíte Proto mi odpustí
te že je toto poslední dopis do
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se odporučuje všem českým obča-

nům k řádnému a poctivému vy-

konání všech prací do oboru jeho
spadajících rotf

ruiiin niiRTiirijj viiijri 11 1 píAI
Jan Noika Kllkonnnjr Mlnn UU No I

Přál bych li abyste popřáli (' VIII Ilornost Owatonna Mlnn
místa ve Vašem věhlasném V Z
těmto novinkám z našeho města a

okolí Počasí jsme měli letos lflllllllllllllllllllltlllllllllllllllllllMllllllllllllllllU
)tdnu hodinu odpol v ilnl O 0 P 0 PFedMda
Vt Malxnnr m'mtoptna Leopold OnDnk)
tajemník Jno CJ Klulifř! UCetnik KrPechekj
pokladník Adolf Horák

Npolck í IX v 1'lné Cltr MIniiesoU
krásné neb nám pršelo od jara do

ubílil dva bločky od vrat a jpšlc
natahoval Mandy Dívejte na

něj a připomenete l onu baladu

která taílnái "S vichřicí jak by
šátku měl ku Karlštejnu jrtdec
uháněl" Sotva dechu popadaje
vran! 1? pM?M"pf ni Piíth Ave

Popadnuv niruč německé kultury
kterou oni výše zmíněni btirláci

vysněli pod stolem ti "Hismarka''

peliří rpět do tulí drahé české

"Plrně"
Tam Čeká vrrdakčuím sanctum

sanctorum s nasliněným "plavaj
zem'' moc učený pán který bejvá-va- l

za mladejcti let v Čechách

obecním hajným Za svého Života

dostal se v Americe nejdál až do

Napervill když dávali tikety zdar

ma na osadní výlet a dvě míle za

tím městem si představuje konec

světa No a vidíte tenhle pán

ještě jednou učeně nasliní tužku a

začne pomocí usmoleného slovní-

ku z dobré němčiny do špatné če

Šttny "přesazovat'' jak na dnešek
v nocí v Missouře všechna korná

zmrzla?
Conclusum? Když naše čtské

matky za prvního úsvitu rozchá-

zejí se po Plzní aby svým manže-

lům přinesli za pěťák rumu do

černého kafé mohou oči nechat na

tom jak v Missouře se udát do

rána mrázže lam až korná zmrzla

Možná že jim z toho začne také

běhat po zádech zima a příkoupí
si pro sebe do druhé flaštičky

ještě za pěťáček jalovcové kmín-nko- u

trošku blackberry míchané

Také se může stát ten "páď'
že to druhé noviny neb jdou mít a

pak onen učený pán co to z dobré

němčiny do špatné češtiny pomocí
onoho zasmoleného slovníku v

potu tváře přesadil vezme druhé

dva denníky zaškrtne "Presse"
zaškrtne "Statzeítuoga" oakrcutf
si kaisrbárd a pohladiv sí bílou

vestu u které jsou ještě z čt-c-

přišité knoflíky poletí krokem

bujarým a s tváří radostnou do

úřadovny "šéfovy" pochlubit se

že 'rny to máme a voní to ne mají'
Tak jsem nad tím slavnostně

usnul obě okna otevřená polštáře

pod hlavou spocené a — koma už

přes týden zmrzlá Inu co je
to je učenost a rny musí

me poslušně smeknout čepící

Pan Mat Lukáš prodal svou

5oakrovou farmu p Mat Dufkovi

za J1000 a pojede tento týden se

svou rodinou do Kaasas City kde
má velmi výnosnou prácí v řeme

sle krejčovském

Posledním výletním vlakem ve

středu přijel um pan p FStaněk
a paní M Kubátová z La Crosse

Wis aby se sóčastnílí svatby
svého bratra pana Josefa Staříka

jenž dne 8 listopadu přistoupil k

oltáři se slečnou Marií Růžičko-

vou v kostele sv Václava v Kar-

lině

Ve čtvrtek přijel do města Josef
Lala pro doktora Johoese aby se

dostavil k loži starého pana Laly

jenž ochuravěl povážlivě hore-

čkou

Vždycky jsem tí myslíval že by
ze mne byl dobrý detektiv a teď

99 to potvrzuje Už vím kdo ty

jaternice na porČi nechal Nejdří-
ve jsem hádal podle své chuti kdo

by z oašioců mohl asi tak dobré

udělat a z těch jsem vyškrtal tí

kteří by je jistě bylí otrávili ze

samé lásky ke mne a ty o nichž

jsem byl přesvědčen že nezabije

jí Tak z toho ze všeho zůstali

Sojkovi Kornoví Kociánovi a

Svobodovi Povídám staré: "Man-č- o

Svobodovi nezabíjeli to už by
ti to byla Pinníe vyslepičila Kor-

noví ti také teď sotva budou zabí-

jet a tak tu zůstanou jen Sojkovi a

žní a sice byly to vesměs vydatné
odbývi tv icbfize kadoa 2 nudili v mfafcl r
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Co se stalo v Po!k County Mo

minulý tydcn

Holí var Mo O Hit 1904

Tak jsem vám tuhle v pátek v

docí nemohl livou mocí usnout

Přepočítal jicm na prutech kolík

mtsícA uplynulo oj Hclohorské

bitvy pustit tisíc ovci jednu po

druhé branou ale v Sec li no nic

platné Když v parloru hodiny

odbily druhou a prtl noci a náš

veliký čistokrevný kohout zařal

v korálku kokrhat ivým protiv-

ným chraplavým hlasem dopálilo
mne to tak Že jsem ze zoufalství

sáhl na toaletní stolek vedle poste-
le a chopil se jednoho ilsla chi-

cagských novin Dobře jsem tre-

fil 1'rvně mi padne do oka vel-

kými literami tištěná zpráva: "O
órodž a sice za týden od 8 do 15

října" Podívejme se na to Mis-sour- a

je tu také No z 'díšpcrace'
si to přtfteme Aha! Tak prej
nám tu v tom výše zmínSném

korná zmrzla Je to ipásl
Kde tohle vSechno tí učení páni
redaktoři v Chicagu vyšťárali?
Prohlížím onen papír na rub na

líc "Šotek" to přece není aby
to bylo jen tak Špásem a čím více

na to koukám tím víc vidím 2e to

nejsou žádné bumuristické noviny
alébrž publikace přes níž kromě

papežské "Uully" není pod slun-

cem žádného spolehlivějšího zřídla

pravdy Vzdor tomu tu Mojí čer

né na bílém Že prý sám v Missou-ř- e

ten tejden zmrzla ba ještě více

také nějaká jarka kterou zde jak'
těživ lida'} nesel také byla mra-

zem připálená Hmhmhmhm!

Když člověk nemaže spát a bá-

ba chrápe a dětmi v druhé ložni-

cí tak přijdou na něj všelijaké

myšlénky Ku příkladu já jiem
se zahloubal dalece a Široce do

tobletoho záitoje novínáhkého a

snažit se rozluštit jak se to může

stát že tak vážený a spolehlivý

křesťanský papír snese taic nekře-

sťanskou lež a tak odporný hum-

buk aniž by se pod tím press roz-

lámal sáze:í mašina zacpala nebo

aleipofi pod oním s odpuštěním
redaktorem židlička zlámala Vě-

noval jsem oné zprávě důkladnou
studií a přišel kolem čtvrté hodiny
ranní k následujícímu náhledu:

]inak tomu ani býti nemůže než

it $1 importovali v Staatzeítungu
nebo u Fre:e Preise přes moř z

Fatrlandu nějaký tucet z brusu

Čerstvých boršáxo za reportéry
Tihle kulfdrtrégříl Mají všichni

jednu manýru totiž že jdou pře-

dem studorat americké poměry
do výčepu v hotelu "Bíirnark'' a

když vypíjou a'ji 20 Kolumbacher-kýc- b

tak sí poílou pcdláka na

dýpo aby jím přivezl kufry Tak
e to asi stalo že zatím než onen

jsedlák přijel svalili se ve studie
zabraní buršáci pod stoly a tam se

jim así zdálo a jikémii státu Mís-so- uřc

o jaklí rotlinř zvané

korná a konečně na kamenném

dláždění pod stolem udělala se jím
zima že se jím zdálo na konec

oěco í o mrazu Tady máme zajíce
ve omáčce Kolem druhé hodiny

probudil redakční fámulus ony

burčáky pod stoly u "líísmarka"

pící k duševní prácí a oni sepsali
co se jim u "líismarka'' pod sto-

lem zdálo V cukuktu proletělo
to zkrze německé sázecí stroje a

německé pressy
Další procedura je velmi jedno

duchá a kdo jednou v Chicagu při-

čuchl k novinám ať v úřadě re

daktora nebo roznášeče dovede
vám povědít oitatnf nazpamít
Poněvadž ale tisíce venkovských
čtenářů V Z- - nezná ony manipu-

lace povím je sám

tiché vláhy vždy bez větru Po
český

I bodndp PřodiKsda Jan ntíjchl m)UpH6
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bých bouřek které však zase po-

sloužili korně takže letos mohl

každý své obilí sestohovat což

Karel Harlík Ilorornk ř IV
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Wanhmirton av noklitdnik Jan Atráfolda
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kazí neboť obíliny posekají po
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Bia 1 plofWii nu

wood Co Mlnn

odbývi wMta každou druhou riodAII v Oii U i
rřtdMd Karí-- I {ou(kVia Mlnn imltto-pfod-a

Vt'U 1'ltiiika H'arorth Mlnnj taj
Uttitty Jnrtlfka Venta Mlnn tfuk Ant
Kotval VeU Míno pokladfiik Jan Kolval
Vesla Mlnn

ČíhIo XIV Ladimír KláVel

r Tuscobla tY In

odbfvi ihft kaWou druhou ndíll f míirlcl
pradiMa AlhTt Kula Jo Koukup rnialc
yfťin taiernník Vtc llanak Jirtt Haval
ůtatflik Jo KrahuliH) pokladník

Jan Hus t XV Ifopklns Mlnn

odnr" H!hfiwkaW drohtítok vSh
v Andurfon Halí PfAdJan Hhonka
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kud jsou ještě nedozrálé a pak
vínu svalují na mlátíče a hned se

mu vypočítává mnoholi nechal

pšenice ve slámě a kydá se na bij
hana ač on za to chudák nernů
že To se stalo letos i p Marui'
koví ale já jsem ním byl úplně

spokojen neb mí vymlátil pěknou

pšenicí a dosti Co tu bylo pro-

hlížečů když u mne mlátil Každý
den tři čtyři Husové ke mně přišli
a prohlíželi jak pleníce sype a šlí

ode mne se závistí v srdcí Dva

se se mnou háialí že pšenice má

lepší barvu je-l- i za ztlena pose-

kána ale když ji vymlátili tu co

sekali za zelena tu barva byla ta

tam a místo plenice měli drobet
kmíoff

Nyní ve Vodřlanech se brzo

bude stavili pěkná fara v rozměru

28x30 a 18 stop vysoká a pan V

Mikulášek se konsčně dočká řádné

budovyk Čemuž mu blahopřejeme

Náš p hostinský Fr Pilař si

přistavěl nálevnu a zvětšil svou

taneční alfl tak že má nyní všude

dosti místa a aby místnost si úplně
zdokonalit tu hodlá vystavěti

ještě lednicí a chce to zařídití tak

aby mohl točit pivo z lednice

zrovna za bárem a tu bude mít

pivo ještě lepší nežli ho má nyní
ačkoli už teď je jako malvaz

Také náš grocerista si postavil
krásnou resideoci a stavbu tu mu

vykonal dokonale p J Peroutek

ze Scotlaod který je výborným
stavitelem Myslím že jemu bude

také svěřena stavba naši nové

fary

llox VA viltopfd Joa hlpina taj Jo
yda llo ID ffopklna Mlnn úřfttnlkJan

irvonf pkladuik Frank Ht)

5f branka í XVI v Omaha Xeb

oáYif ritváarhfiM kad první ŮUirf r mMol
valní pJ W Hrocha 1'tml i W Hroch
tajamník a 6Atnlk Jakub Marni ISHO Ho 121

Ht pokladník Káral Mar4 UK cor ftth
and Williams St

Číslo XVIII Uratřl Herera
r Drjwood Wls

i volfllil nialudiijlclařadnlkyt padda Ja
Plllur rnltpř!djda Prank Kinkor taJ
Joaftt Pach IM Kohurnll Jolfik pokl
Tom KvMlko přivodil Jan Dvorná vnitřní
ttrit Jm Joífk venkovní nirkt Štěpin
Najhrt rwWíotní vfhor Vao Novák imrt
VlMn!k Jao Porman Hcbfii odbva)l
kaádou druhou nx])l v mtcícl
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14 IL u (IM„L ~it-l-l

Kociánovi' První mi přišel do

Dr Geo F Simanekruky Honza z íiulska Spustím
hned: "Sej Honzíku tvá stará

Hltili um 1 w im inii rvwi

Jde přímo do

aíurmaA ítmr
%lí%t

' 1U Wcríh WMfíti
'7azah4cM3Waca TompVí

Maltou Tajlar OaJnesvHl

iockkirt Cwrletta naaMarcci

SBSI01 GálVESTON USTit

í 'SÁN ANTONIU

Sotvaže prvé paprsky sluneční "Viď to jsi se voblízoval" odpo-

vídá John a už byla ruka v rukávě

Jen až někde nebudou moc vypá

čenký lékař
v Cis 12C0 již 13 ul Omaha

Úřad ni bodlnrVhrtli OdtdoSndpi od
3diT: vofer—TelS76

Úladovna v S poachodl McCavua llld( 15 a
lwd(ř ul— Úřad ni h'dlnv t'l

Od do II bod flo- p- Talofon W

zsčaly prorážeti špinavým kouřem

nad Canal Streetem vyrazil ze Přítel Anton Hájek mi krásné
zatemnělé novinářské budovy v trat vraha ať si mne pozvou a já dva černé valachy které prohání

vesele v mašinách jak jsem sečeiké Plzni rychlonobý" muž Již to jistě vyšťourám


